
Uchwała nr XXXIX/257/2022 

Rady Gminy Obryte  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Obrytem 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 6 grudnia 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Obrytem, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa



Załącznik do Uchwały  

Nr XXXIX/257/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 12 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Obryte wpłynęła skarga na postępowanie 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem, przekazana przez niewłaściwego do jej 

rozpatrzenia Wójta Gminy Obryte.   

W dniu 13 grudnia 2022 r. w/w skarga została przekazana przez Przewodniczącego 

Rady Gminy Obryte do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2022 r. w toku 

postepowania wyjaśniającego ustaliła, co następuje: 

Przedmiotowa skarga dotyczy postępowania prowadzonego przez Ośrodek Pomocy w związku 

z rozpatrzeniem wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, który wpłynął dnia 26 września 2022 r.  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem udali się na wywiad środowiskowy  

w dniu 25 października 2022 r. i nie zastali nikogo z członków rodziny pod wskazanym 

adresem. Ponadto ustalili, że na posesji znajduje się budynek w trakcie budowy (brak okien  

i drzwi oraz dachu) oraz budynek letniskowy, w którym rzekomo zamieszkuje skarżący  

wraz z żoną. Budynek nie nadaje się do zamieszkania w okresie zimowym.  

Z danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków, do których Urząd Gminy w Obrytem 

posiada dostęp za pomocą systemu Geoportal wynika, że pod adresem wskazanym przez 

skarżącego jako miejsce zamieszkania i gospodarowania nie ma zaewidencjonowanego 

budynku mieszkalnego. 

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Klimatu i Środowiska dodatek nie może zostać przyznany 

wnioskodawcy deklarującemu prowadzenie gospodarstwa w budynku niemieszkalnym, 

ponieważ w oczywisty sposób w takiej sytuacji nie jest spełniony warunek zamieszkiwania. 



Zweryfikowano również, że deklaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw CEEB 

została złożona na formularzu A – budynki i lokale mieszkalne na nr budynku, który jest 

aktualnie w budowie.  

Wobec powyższego w dniu 26 października 2022 r. została wydana decyzja odmowna, w której 

pouczeniu zawarta jest informacja o przysługującym prawie odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie.  

Skarżący odwołał się od decyzji Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem i jednocześnie zgłosił 

się do Wójta Gminy Obryte z ustną skargą na decyzję Kierownika Ośrodka. W trakcie rozmowy 

przyznał, że mieszka również w Wołominie ze względu na sytuację zawodową swoją i żony.  

Ponadto skarżący oznajmił, że żona będzie przebywała pod wskazanym adresem do połowy 

grudnia. 

Należy zauważyć, że Kierownik Ośrodka Pomocy w Obrytem wydaje środki z budżetu państwa 

i jest zobowiązany do przestrzegania wszelkich przepisów prawa i obowiązujących aktów 

wykonawczych. Wszystkich obywateli stara się traktować jednakowo. Prawidłowość 

wydatkowania środków jest nadzorowana przez odpowiednie organy nadzoru. Wszelkie 

nieprawidłowości w wydatkowaniu środków budżetu państwa mogą być zakwalifikowane jako 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  

Ponadto w/w sprawa jest rozpatrywana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Ciechanowie, które zweryfikuje decyzję wydaną przez Kierownika Ośrodka. 

Wobec powyższego skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


